
UCHWAŁA NR XVIII/153/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krynkach oraz Zespół Interdyscyplinarny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach 
oraz Zespół Interdyscyplinarny Rada Miejska w Krynkach skargę uznaje za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC62B1BF-5D29-495E-831E-6401A9BF301F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/153/2021 

Rady Miejskiej w Krynkach 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 marca 2021 r. do Burmistrza Krynek wpłynęła skarga na działalność Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach w przedmiocie zignorowania przez Ośrodek zgłoszenia 
o przemocy psychicznej wobec małoletnich dzieci. W dniu 26 marca 2021r. Burmistrz wezwała Skarżącego 
do dokładnego wyjaśnienia przedmiotu skargi. Dnia 6 kwietnia 2021r. Skarżący złożył wyjaśnienie, że 
przedmiotem skargi jest brak konkretnych działań Zespołu Interdyscyplinarnego. Po przeanalizowaniu, 
skarga została przekazana Radzie Miejskiej. W dniu 29 kwietnia 2021r. Przewodniczący Rady skargę 
przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poinformowano Skarżącego, że skarga nie może być 
załatwiona w terminie określonym w art.237 §1 k.p.a. 

Na posiedzeniu w dniu 20 maja 2021 r. Komisja przeanalizowała skargę i ustaliła co następuje. 
Z wyjaśnień uzyskanych od kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach 
będącego jednocześnie przewodniczącym Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że Skarżący nie złożył 
żadnego zawiadomienia w sprawie przemocy wobec jego dzieci. Zgłoszenie w powyższej sprawie Skarżący 
przekazał innemu podmiotowi, który to zgodnie z § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 
2011 r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” przekazał to 
zgłoszenie Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego w Krynkach celem nadania procedurze 
dalszego biegu i podjęcia dalszych czynności. 

Zgodnie z art. 9c ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie członkowie zespołu 
interdyscyplinarnego oraz grup roboczych powoływanych w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach, są zobowiązani do zachowania 
poufności danych, jakie uzyskali m.in. w trakcie przeprowadzania procedury związanej z „Niebieską Kartą”. 
Z racji pełnienia przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach 
jednocześnie funkcji Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, Kierownik jako Przewodniczący 
Zespołu sprawuje nadzór merytoryczny nad realizacją zadań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz wszystkich 
powoływanych przez przewodniczącego grup roboczych. Kierownik potwierdziła, że w powyższej sprawie 
procedura jest prowadzona właściwie i prawidłowo. 

Radni Gminy nie mają dostępu do dokumentów związanych z postępowaniem w sprawach 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W związku z powyższym zarzuty zawarte w skardze dot. braku konkretnych działań Zespołu 
Interdyscyplinarnego w kierunku zapobieżenia przemocy i znęcania się nad dziećmi Skarżącego są 
bezpodstawne, ponieważ z wyjaśnień kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wynika, że procedurze nadano dalszy bieg i podjęto dalsze czynności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje uznać skargę za bezzasadną. 

Mając na uwadze powyższe skargę uznaje się za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Miejska w Krynkach poucza, że zgodnie z treścią art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez powiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC62B1BF-5D29-495E-831E-6401A9BF301F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


